
UCHWAŁA NR VI/23/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Zbąszynek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 9 maja 2018 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 620 i 
1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. Członek ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Zbąszynek, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Zbąszynek otrzymuje ekwiwalent pieniężny.

§ 2. Wysokość ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej wynosi:

a) za udział w działaniu ratowniczym 10 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym,

b) za udział w szkoleniu pożarniczym – podstawowym strażaka ochotnika 3 zł za każdą godzinę szkolenia,

c) za udział w pozostałych szkoleniach 5 zł za każdą godzinę szkolenia.

§ 3. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy Zbąszynek.

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/22/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Zbąszynek (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 
dn. 02.01.2019, poz.21)

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: AB885B85-66CE-4C3D-B75F-3BD6B40524CC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 grudnia 2018 roku, została podjęta uchwała Nr III/22/2018 w sprawie
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Zbąszynek.

W dniu 13 marca br. do Rady Miejskiej w Zbąszynku wpłynęła Skarga Prokuratora Prokuratury Rejonowej w
Świebodzinie o sygnaturze PR Pa 55.2019 z dnia 11 marca 2019 roku. W ww. skardze Prokurator zarzuca istotne
naruszenie prawa dot. § 5 zaskarżonej uchwały, dotyczącego jej trybu wejścia w życie. Co z kolei istotnie narusza
zdaniem Prokuratora art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017, poz. 1523 ze zm.).

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi ww. skarga zostanie
przekazana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp.

Biorąc pod uwagę fakt, że nie ma pewności w jaki sposób Sąd Administracyjny rozpatrzy ww. skargę, w celu
uniknięcia ewentualnych nieprawidłowości przy wypłacaniu ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczej
straży pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały, której tryb wejścia w życie
spełni przesłanki określone w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: AB885B85-66CE-4C3D-B75F-3BD6B40524CC. Podpisany Strona 1




